



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 025/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 07.674, 08.660, 10.494, 10.892 E 12.523 / 2017 e 02.138/2018
REGISTRO NA CGE N.º 18-00417/0

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 043/2018

Aos 30 dias do mês de maio do ano 2018, na UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB, localizada na Av. das Baraúnas, 351, 3º. Andar, Bodocongó, Campina Grande-PB, na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, nos termos das Leis nº 8.666/93, nº10.520/2002 e nº 5.450/2005, dos Decretos Estadual nº 24.649/03 e nº 26.375/2005 e das demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação das Propostas apresentadas no Pregão Eletrônico nº 025/2018, para Registrar os Preços referente a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO (LIMPEZA E OUTROS) PARA TODOS OS CAMPI DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB**, para eventual aquisição de material permanente e de consumo, resolve registrar os preços nos seguintes termos:

EMPRESA VENCEDORA: FORLIMP COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA - ME.
CNPJ: 19.750.069/0001-60

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
01	Absorvente íntimo com aba - agentes naturais pacote com 8 unidades	500	Pacote	LAMSOFT	1,60	800,00
02	Álcool etílico para limpeza de ambientes, tipo gel, hidratado, concentração 65 INPM tubo 500 g.	1500	Tubo	LIMPEM	3,50	5.250,00
05	Cera acrílica auto trafic antiderrapante 1 x 5 litros. Cera acrílica desenvolvida para proporcionar brilho e potencializar a proteção em pisos de ambientes institucionais sujeitos ao tráfego pesado.	500	Galão	AUDAX	50,00	25.000,00
20	Luva doméstica em Látex tamanho G.	1000	Par	TALGE	1,75	1.750,00
21	Luva doméstica em Látex tamanho M.	1000	Par	TALGE	1,73	1.730,00
22	Luva doméstica em Látex tamanho P.	1000	Par	TALGE	1,69	1.690,00
29	Pá coletora de lixo de metal galvanizado, com cabo de 80cm de madeira revestido de plástico.	1000	Unid.	FORLIMP	3,21	3.210,00
33	Papel Toalha folha dupla, picotada, branca, 100% celulose, pacote com 02 rolos, com 60 toalhas de 20 x 22cm em cada rolo.	5000	Pacote	CAPRICE	3,21	16.050,00
40	Sabonete líquido 1 x 1000ml essência de erva doce com viscosidade a partir de 600 cps, contendo esta informação no rótulo da embalagem.	3000	Frasco	SAMIRA	3,23	9.690,00
42	Toalha de copa branca, 100% algodão, 70 x 50cm, tecido atalhado, com etiqueta informando sua composição.	2500	Unid.	ENXUTEX	3,50	8.750,00
45	Vassoura com base de plástico de 26cm de largura e pelo sintético, para limpeza de pó, cabo em madeira revestido de plástico.	2000	Unid.	LIMPAMANIA	5,40	10.800,00
47	Vassoura para vaso sanitário, com fios de nylon, com base e cabo de plástico e suporte para descanso de plástico.	600	Unid.	LIMPAMANIA	4,13	2.478,00
48	Vassourão de piaçava com 40cm de largura, 65mm de largura e 05 fileiras de cerdas de nylon com altura de 90mm, e com cabo de madeira plastificado.	1200	Unid.	DUPLAS	7,98	9.576,00
51	Coletor lixo em polietileno alta densidade, capacidade mínima de 1.200 litros, cor azul, tratamento superficial anti-rajões ultravioleta e anti-ferrugem, impressão lixo, tampa bipartida e articulada, 04 rodas giratórias de borrachas com travamento, aplicação de resíduos hospitalares.	03	Unid.	TK	2.266,00	6.798,00
TOTAL						R\$ 103.572,00
(Cento e três mil e quinhentos e setenta e dois reais)						

EMPRESA VENCEDORA: NORLUX LTDA - ME.
CNPJ: 04.004.741/0001-00

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
03	Bacia plástica redonda com capacidade para 11 litros.	200	Unid.	ARQPLAST	3,24	648,00
04	Balde plástico (tipo pedreiro) capacidade 12 litros confeccionado em plástico reforçado com encaixe para mão e alça em metal.	300	Unid.	ARQPLAST	3,83	1.149,00
09	Desodorizador de ambiente aerosol 1 x 400ml essência de lavanda, que não contenha CFC.	1000	Unid.	ULTRA FRESH	8,19	8.190,00
11	Esponja dupla face para pratos.	4000	Unid.	WISH	0,41	1.640,00
16	Lã de aço 1 x 8 und.	1500	Pacote	TOPBRILHO	0,83	1.245,00
17	Limpador multiuso. Limpador instantâneo-multiuso; líquido fragrância neutra c/ 500ml.	1500	Unid.	VOFSI	1,93	2.895,00
18	Lixeira telada de plástico de 10 litros na cor cinza.	1000	Unid.	ARQPLAST	2,19	2.190,00

19	Lustra moveis 1 x 200ml.	1500	Unid.	WORKER	1,99	2.985,00
44	Touca descartável na cor branca, sanfonada e com elástico revestido, atóxica e aprotogênica, fabricada em não tecido 100% polipropileno. Caixa com 100 unid	1000	Caixa	HMED	6,00	6.000,00
TOTAL						R\$ 26.942,00
(Vinte e seis mil e novecentos e quarenta e dois reais)						

EMPRESA VENCEDORA: MARIA JOSE FERREIRA - ME.

CNPJ: 12.270.525/0001-26

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
07	Copo descartável de 180ml para água, conforme norma da ABNT 14865, peso mínimo 1,98 1 x 100 copos.	15000	Pacote	CRISTAL COPO	2,22	33.300,00
28	Pá de plástico coletora de lixo com perfil de borracha, cabo de 80cm de madeira revestido de plástico.	1000	Unid.	PERNAMBUCANA	4,20	4.200,00
TOTAL						R\$ 37.500,00
(Trinta e sete mil e quinhentos reais)						

EMPRESA VENCEDORA: CAVALCANTE & CIA LTDA - EPP.

CNPJ: 10.655.938/0001-01

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
08	Desentupidor de pia, modelo sanfonado, altura aproximada 20cm (incluindo cabo).	200	Unid.	IMPERIAL	3,25	650,00
12	Flanela de 40 x 60cm em algodão 100% na cor branca com acabamento nas extremidades.	5000	Unid.	FLANEBERG	1,40	7.000,00
13	Fósforo 1 x 10 cx.	500	Maço	BILLA	1,88	940,00
38	Sabão em pó, embalagem com 500g 1 x 24 pacote de 1ª qualidade.	300	Caixa	MARILUX	36,00	10.800,00
39	Sabão em tablete, com 200g na cor azul	2000	Unid.	MARILUX	0,90	1.800,00
49	Cesto com tampa injetados em plástico polipropileno (PP) com alças ergonômicas, capacidade 100 litros	02	Unid.	MERCOMPLAS	46,86	93,72
TOTAL						R\$ 21.283,72
(Vinte e um mil e duzentos e oitenta e três reais e setenta e dois centavos)						

EMPRESA VENCEDORA: HC COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI - EPP.

CNPJ: 20.873.342/0001-23

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
14	Garrafa térmica com capacidade de 1 litro na cor Preta ou Azul, com excelente eficiência térmica, sendo 8h para líquido quentes e 12h para frios, com tampa de rosca, rolha conta gotas e tampa.	400	Unid.	TERMOLAR	30,00	12.000,00
15	Guardanapo pequeno folha simples 24 x 22cm, pacote com 50 folhas	5000	Pacote	ELLY	0,66	3.300,00
37	Sabão de côco, tablete com 100g	1500	Tablete	NATUREZA	1,12	1.680,00
50	Lixeira de pedal em plástico polipropileno com tampa, capacidade de 12 litros	42	Unid.	POLYUTIL	24,69	1.036,98
TOTAL						R\$ 18.016,98
(Dezoito mil e dezesseis reais e noventa e oito centavos)						

EMPRESA VENCEDORA: R.P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP.

CNPJ: 70.097.282/0001-72

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
26	Mop úmido em algodão (refil conforme o conjunto)	2000	Unid.	NOBRE	12,50	25.000,00
TOTAL						R\$ 25.000,00
(Vinte e cinco mil reais)						

EMPRESA VENCEDORA: M.G. COMÉRCIO DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA - ME.

CNPJ: 10.467.477/0001-35

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
32	Papel higiênico, folha dupla, branco, fibras 100% celulose, picotado, DE 1ª QUALIDADE, rolo com 30m fardo com 64 rolos	1000	Fardo	SUZANO / MAX PURE	58,18	58.180,00
TOTAL						R\$ 58.180,00
(Cinquenta e oito mil e cento e oitenta reais)						

EMPRESA VENCEDORA: PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP.

CNPJ: 40.764.896/0001-08

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
34	Pastilha sanitária adesiva que dissolve a cada descarga, que proporcione limpeza e fragância de maneira higiênica e conveniente. Embalagem com 3 pastilhas	3000	Caixa	SANY	2,99	8.970,00
46	Vassoura de nylon com base de plástico de 20cm, para limpeza pesada.	2500	Unid.	CRISTAL	6,38	15.950,00
TOTAL						R\$ 24.920,00

(Vinte e quatro mil e novecentos e vinte reais)

EMPRESA VENCEDORA: CCK COMERCIAL EIRELI - EPP.
CNPJ: 22.065.938/0001-22

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
52	Carrinho de limpeza multifuncional completo – Com 01 bolsa em vinil, 01 balde DOBLO de 30 litros no mínimo, 02 Cabos Alumínio de 1,40m no mínimo, 01 Haste americana para Mop úmido, 01 Refil de algodão de 320g no mínimo para limpeza úmida, 01 Armação Mop medindo no mínimo 60cm, 01 Refil Mop pó medindo no mínimo 60cm, 01 Pá POP, 01 Placa Sinalizadora (Sinaliza que o ambiente deve ser circulado com cuidado e previne acidentes), GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	150	Unid.	BRALIMPIA / KIT 3	1.130,00	169.500,00
TOTAL						R\$ 169.500,00
(Cento e sessenta e nove mil e quinhentos reais)						

Importa a presente licitação o valor global total de **R\$ 484.564,70 (Quatrocentos e oitenta e quatro mil e quinhentos e sessenta e quatro reais e setenta centavos).**

CLÁUSULA I - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (DOZE) meses, a partir da sua publicação no D.O.E – Diário Oficial do Estado, conforme Edital.

A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA II: DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

Sempre que julgar necessário, o UEPB solicitará, durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, o fornecimento do material registrado, na quantidade que for preciso, mediante Nota de Empenho.

A Nota de Empenho será enviada via fax ao FORNECEDOR, o qual deverá confirmar o recebimento no prazo de 48 (quarenta e oito) horas.

CLÁUSULA III- DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão Eletrônico nº 025/2018, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

CLÁUSULA IV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 025/2018 e seus anexos e as propostas das empresas **FORLIMP COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA – ME, NORLUX LTDA – ME, MARIA JOSE FERREIRA – ME, CAVALCANTE & CIA LTDA – EPP, HC COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI - EPP, R.P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA – EPP, M.G. COMÉRCIO DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA – ME, PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI – EPP e CCK COMERCIAL EIRELI - EPP**

CLÁUSULA IV

Fica eleito o foro de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Campina Grande, 07 de agosto de 2018

Prof. Antônio Guedes Rangel Júnior
Reitor

FORLIMP COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA - ME.
CNPJ: 19.750.069/0001-60

NORLUX LTDA - ME.
CNPJ: 04.004.741/0001-00

MARIA JOSE FERREIRA - ME.
CNPJ: 12.270.525/0001-26

CAVALCANTE & CIA LTDA - EPP.
CNPJ: 10.655.938/0001-01

HC COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI - EPP.
CNPJ: 20.873.342/0001-23

R.P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP.
CNPJ: 70.097.282/0001-72

M.G. COMÉRCIO DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA - ME.
CNPJ: 10.467.477/0001-35

PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP.
CNPJ: 40.764.896/0001-08

CCK COMERCIAL EIRELI - EPP.
CNPJ: 22.065.938/0001-22